ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMOAYA 0104 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 356,302,887.41 307,473,158.62
Ingresos de Gestién 29,992,916.76 27,820,166.02
Impuestos 11,660,266.81 11,049,785.94
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 16,062,453.01 14,675,971.48
Productos 1,686,514.93 1,621,315.60
Aprovechamientos 583,682.00 473,093.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 326,148,264.19 279,491,295.51

Quheidi

y Subv, y Pensi y Jubilaci

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funci ientt

Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

S ias, Asignaci Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

326,148,264.19

0.00
161,706.47
0.00
0.00
0.00
0.00
161,706.47

356,302,887.41

124,310,012.42
15,975,328.20
41,201,779.76
181,487,120.38

0.00
0.00
22,481,257.15
10,181,5633.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
32,662,790.72

279,491,295.51

0.00
161,697.09
0.00
0.00
0.00
0.00
161,697.09

307,473,158.62

110,702,252.18
14,214,736.20
36,432,707.47
161,349,695.85

0.00
0.00
20,768,260.98
10,061,083.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,829,344.55
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ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMOAYA 0104 : DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
és, Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 8,472,529.72 7,5619,563.19
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 13,672.00 0.00
8,486,201.72 7,519,563.19
Inversién Publica
Inversién Publica No Capitalizable 1,597,889.74 399,699.73
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 224,234,002.56 200,098,303.32
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 132,068,888 S 107,374,855.30
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