

ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMOAYA 0104

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	356,302,887.41	307,473,158.62
Ingresos de Gestión	29,992,916.75	27,820,166.02
Impuestos	11,660,266.81	11,049,785.94
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	16,062,453.01	14,675,971.48
Productos	1,686,514.93	1,621,315.60
Aprovechamientos	583,682.00	473,093.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,	326,148,264.19	279,491,295.51
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	326,148,264.19	279,491,295.51
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	161,706.47	161,697.09
	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	161,706.47	161,697.09
Otros Ingresos y Beneficios Varios	161,706.47	60.760,101
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	356,302,887.41	307,473,158.62
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	124,310,012.42	110,702,252.18
Materiales y Suministros	15,975,328,20	14,214,736.20
Servicios Generales	41,201,779.76	36,432,707.47
	181,487,120.38	161,349,695.85
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	22,481,257.15	20,768,260.98
Ayuda Sociales	10,181,533.57	10,061,083.57
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Hansierinias di Exterior	32,662,790.72	30,829,344.55



ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMOAYA 0104

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,472,529.72	7,519,563.19
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	13,672.00	0.00
	8,486,201.72	7,519,563.19
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	1,597,889.74	399,699.73
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	224,234,002.56	200,098,303.32
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	132,068,884,85	107,374,855.30

11. AYUHTAMIENTO TEMBAYA 2022-2024 PRESIDENCIA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

E. RODOLFO ISAÍ GONZALEZ LÓPEZ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus portes a en rezonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2022-2024 CONTRALOR MUNICIPAL TRALORÍA

MUNICIPAL

LIC. D. ALFREDO DÍAZ REYES

H. AYUNTAMIEN 2024

M.H.P. ALBERTO JORGE MILLÁN MENDOZA

FEMA DE ELABORACION: 21/10/2024

Hoja: 2 de 2